
REGISTRO GENERALE N. 46 del 19/02/2020

COMUNE DI SAN VINCENZO VALLE ROVETO
AREA SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE N. 1 DEL 19/02/2020

OGGETTO: Selezione per il passaggio direto di personale da altra amministrazione (c.d. "mobilità 
esterna" o "trasferimento per mobilità volontaria") a n. 1 post di categoria D proflo 
professionale Istrutore Diretvo oontabile. Nomina della commissione.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso  che con delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 31.03.2019, esecutiva,  è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019-2021;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 22/07/2016, di approvazione del Piano delle
Azioni Positive;

Richiamata deliberazione di G.C. n.  50 dell’11/10/2019, immediatamente eseguibile, con cui si è
provveduto all'integrazione della programmazione triennale del fabbisogno di personale 2019-2021,
con previsione nell’anno 2019 dell’assunzione di n. 1 unità di Categoria D a tempo indeterminato e
pieno (36  ore  settimanali),  da adibire  all’Area  Economico finanziaria  da  effettuarsi  secondo le
procedure ordinarie di reclutamento;

Rilevato che, la Regione Abruzzo, con Determinazione n. DPB/138 del 19 agosto 2019, in merito
alla  Dipendente  Dott.ssa  Malvina  Santomaggio,  Istruttore  direttivo  Contabile  Cat.  D,  ha
determinato di procedere, sulla base di nulla osta rilasciato dal Comune, al trasferimento tramite
cessione del contratto di lavoro della Dipendente suddetta nei ruoli della Regione ai sensi e per gli
effetti dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001;

Vista la propria determinazione n. 9 del 31/12/2019, di indizione avviso di selezione per mobilità
esterna per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile - Cat. D,
posizione giuridica D1, a tempo pieno (36 ore settimanali) e indeterminato;

Visto l’avviso di selezione, pubblicato in data 31.12.2019 e con scadenza per la presentazione delle
domande il 30 gennaio 2020 alle ore 11:00;

Visto che è pervenuta una sola domanda di partecipazione alla selezione entro il termine previsto;

Ritenuto di ammettere alla selezione il concorrente, in possesso dei requisiti previsti dall’avviso; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Ato N.ro 46 del 19/02/2020



Accertata la disponibilità dei Sigg.ri:  

1. Dott. Francesco Del Pinto, dipendente di questa Amministrazione, per la funzione di 
Presidente della Commissione;
2. Sig.ra Elisabetta Cesarini, dipendente di questa Amministrazione, per la funzione di membro
esperto;
3. Dott. Ing. Tiziana Calcagni, dipendente di questa Amministrazione, per la funzione di 
membro esperto;
Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm.;

DETERMINA

1. Di  Ammettere  alla  selezione  per  passaggio  diretto  di  personale  da  altra
amministrazione (mobilità esterna o trasferimento per mobilità volontaria) per la copertura
di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile - Cat. D, posizione giuridica
D1, a tempo pieno (36 ore settimanali) e indeterminato, che sono in possesso dei requisiti
previsti: Sig.ra Carla Di Cesare nata il 06.07.1962 a Sora;

2. Di nominare i componenti della Commissione Giudicatrice per la prova idoneativa
prevista dall’Avviso di mobilità nelle persone dei Sigg.ri:

  Dott. Francesco Del Pinto, dipendente di questa Amministrazione, per la funzione di 
Presidente della Commissione;
  Sig.ra Elisabetta Cesarini, dipendente di questa Amministrazione, per la funzione di membro
esperto;
  Dott. Ing. Tiziana Calcagni, dipendente di questa Amministrazione, per la funzione di 
membro esperto;

3. Di Trasmettere il  presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento
nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo e su "Amministrazione Trasparente”.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Ato N.ro 46 del 19/02/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 58  del
19/02/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

SAN VINoENZO VALLE ROVETO, lì 19/02/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT. DEL PINTO FRANoESoO

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 70

Il  19/02/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  46 del 19/02/2020 con
oggetto:
Selezione per il  passaggio diretto di  personale da altra amministrazione (c.d. "mobilità esterna" o
"trasferimento per mobilità volontaria") a n. 1 posti di categoria D profilo professionale Istruttore
Direttivo Contabile. Nomina della commissione.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da DOTT. DEL PINTO FRANCESCO  il 19/02/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Ato N.ro 46 del 19/02/2020


